
UCHWAŁA NR IV/31/2024 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie uznania skargi na Wójta Gminy Wierzchosławice za zasadną 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) w związku  art. art. 229 pkt 3, art. 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 572), po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  Rada Gminy Wierzchosławice uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Wierzchosławice, uznaje skargę za zasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Na podstawie art. 237 §3 Kodeksu postępowania administracyjnego zobowiązuje Przewodniczącego 
Rady Gminy Wierzchosławice do zawiadomienia Strony o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Aleksander 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 544F0BF9-510F-44DF-957D-54FB9FC07C92. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wierzchosławice rozpatrzyła na posiedzeniu w dniu 
9 sierpnia 2024 r. skargę dotyczącą nieodebrania bioodpadów od mieszkańca gminy Wierzchosławice. Po 
zapoznaniu się z treścią pisma dotyczących powyższej sprawy i z opinią wydaną przez kancelarię prawną, 
Komisja uznała skargę dotyczącą nieprzyjęcia bioodpadów przez PSZOK za zasadną. 

Zgodnie z treścią § 6 ust 2 uchwały nr XLII/283/2021 Rady Gminy Wierzchosławice w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z dnia 1 października 2021 roku, Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowany w Wierzchosławicach, przyjmuje 
w każdej ilości od właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy lub znajduje się domek 
letniskowy, następujące selektywnie zebrane odpady komunalne: papier i tekturę, szkło, tworzywa sztuczne, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe, zmieszane odpady opakowaniowe, bioodpady, metale, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i zużyte akumulatory, chemikalia, przeterminowane leki, odzież 
i tekstylia oraz odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, innych odpadów niebezpiecznych stanowiących odpady 
komunalne. 

Nie ma w tym lub innym postanowieniu uchwały ograniczenia w zakresie odbioru bioodpadów tylko od 
właścicieli nieruchomości, którzy nie posiadają na jej terenie kompostowników. 

Zgodnie z definicją zawartą w art. 3 ust. 1 pkt 1  ww. ustawy bioodpady to ulegające biodegradacji odpady 
z ogrodów i parków, odpady spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych, gastronomii, zakładów 
zbiorowego żywienia, jednostek handlu detalicznego, a także porównywalne odpady z zakładów produkujących 
lub wprowadzających do obrotu żywność. Dodatkowo wskazano, że przepisy dotyczące bioodpadów mają 
także obejmować odpady komunalne, stanowiące części roślin pochodzących z targowisk i z pielęgnacji 
cmentarzy. Zgodnie z treścią art. 1b ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach do postępowania z odpadami komunalnymi stanowiącymi części roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych lub cmentarzy, a także z targowisk, stosuje się przepisy dotyczące 
postępowania z bioodpadami stanowiącymi odpady komunalne. W związku z powyższym, jeżeli w treści 
przepisów prawa nie ma szczegółowego, wyraźnego oznaczenia, że chodzi o takie właśnie bioodpady, to do 
odpadów komunalnych tzw. zielonych powinno się stosować postanowienia dotyczące ogólnie bioodpadów. 

Ponadto z treści Regulaminu PSZOK w Wierzchosławicach wynika, że PSZOK przyjmuje nieodpłatnie 
między innymi odpady ulegające biodegradacji: chwasty trawa liście, rozdrobnione pędy i gałęzie roślin, karpy 
itp. Jedynym wymogiem jest że odpady zielone/bioodpady przyjmowane są wyłącznie w stanie 
umożliwiającym ich dalsze zagospodarowanie w procesie kompostowania, tj. nie mogą być w stanie rozkładu, 
zgniłe czy sfermentowane. Odpady te należy dostarczać bez opakowań. 

Z powyższych względów skargę należało uznać za uzasadnioną. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Wojciech Aleksander 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 544F0BF9-510F-44DF-957D-54FB9FC07C92. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/31/2024 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


